,l
-ô

\-:/

ESTADO DO RIO DE ]ANEIRO

CÂuam Munrcrpal oe Mrroes
GABINETE DA PRESIDENCIA

ATO DO PRESIDENTE NO 03, DE 25 DE FEVEREIRO DE2O22.

Dispôe sobre Funcionamento da Câmara

Municipal de Mendes.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que o inciso ll art. 39 do Regimento lnterno confere ao

Presidente da Câmara a competência para dirigir, executar e disciplinar os trabalhos

legislativos e administrativos da Câmara Municipal;

Considerando, ainda, o disposto no § 2o do art. 82, da LOM, que reza que o

horário de expediente na Câmara Municipal será regulamentado por Ato Administrativo do

seu Presidente.

RESOLVE,

Art. 10 Não haverá expediente na Câmara Municipal de Mendes no dia 02 de

março de 2022 (quafta-Íeira de cinzas);

Art. 20 Este ato entra em vigor na data a publicação, todavia, surtindo

seus efeitos com afixação nos termos do norteame zativo da L.O.M.

Ferna

RUA ALaERTo ToRRES, 66 - CENTRO - MENDES - Rl - cEP 26700-000 - TEL.: (24) 246s-2336 - GAB.: (24) 2465-3321

Presidente